Hochtemperatur-
produkte
Kälteerzeugung
Kleben
Beschichtungen
Problemlöser
Temperaturindikatoren
-Wir machen Wärme

Mehrfeld-Messstreifen 43 x 7 mm
Dieser Messstreifen verfügt über fünf abgestufe
Farbwechselfelder. Er hat eine Länge von 43 Millimetern
und eine Breite von 7 Millimetern. Die Messtoleranz liegt
bei +/- 2°C.
Lieferform
1 Verpackungseinheit enthält 10 Messstreifen
Reversible Messpunkte und
Warnindikatoren
Reversible Temperaturmessung – Messpunkte und
Warnsymbole
Typ Farbwechsel-
Temperatur °C
Originalfarbe Farbe nach
Farbwechsel
RNI-40 40 Rötlichgelb Rötlichorange
RNI-45 45 Gelborange Pastellgelbrot
RNI-50 50 Gelb Gelborange
RNI-55 55 Rot Dunkelbraun/Purpur
RNI-60 60 Gelbrot Dunkelbraun/Purpur
RNI-65 65 Rot Dunkelbraun/Purpur
RNI-70 70 Rot Dunkelbraun/Purpur
25
Messpunkt 18
Die reversiblen Messpunkte und Warnsymbole sind selbstklebend und
haben eine Messtoleranz von +/- 2 °C. Bei Erreichen der definierten

Messpunkte
Lieferform
1 Verpackungs-
einheit enthält
10 Indikatoren
Reversible Messpunkte und
Warnindikatoren
Reversible Temperaturmessung – Messpunkte und
Warnsymbole
Typ Temperatur-
bereich °C
Erhältlich als selbst-
klebende Folie
Erhältlich als nicht
selbstklebende Folie
TLCR20 20 - 25 ✓ ✓
TLCR25 25 – 30 ✓ ✓
TLCR30 30 – 35 ✓ ✓
TLCR35 35 – 40 ✓ ✓
TLCR40 40 – 45 ✓ ✓
TLCR45 45 - 50 ✓ ✓
26
TLC Hot-Hand Indikator
Dieser selbstklebende Messpunkt dient als Warnsymbol für
Anwendungen, in denen Verbrennungs- oder Verbrühgefahr